
 

Bondkyrko hembygdsförening 

Verksamhetsberättelse 2010 (1 januari - 31 december) 

Styrelse efter årsmöte och konstituerande möte 18 mars 
Ordförande Finn Haglund 

Vice ordförande Roger Gyllin 

Protokollförare Leif R. Blom    

Kassör Mats Hallor till 23 september 

Ledamot Helena Harnesk 

Ledamot Ulf Hellman 

Ledamot Håkan Zillén 

Suppleant Nils E. Åberg 

Suppleant Agneta Stojkovic 

 

 
Övriga funktionärer 

Intendent Kerstin Dahne 

Revisor Åsa Carlbaum 

Revisor Åke Bergbom  

Revisorssuppleant Gun Bjuremalm 

Revisorssuppleant Lennart Ström 

Värdinna Monica Brink 

Värdinna Agneta Englund 

Värdinna Lena Flock 

Värdinna Kerstin Gauffin 

Värdinna Kicki Hellman 

Värdinna Ingrid Martinengo 

Programkommitté Elsa Carlsson 

Programkommitté Maria Wold Troell 

Programkommitté Anita Höistad 

Tillsynsman Stig Brink 

Uthyrning, ekonomi Susanna Sundström 

Vaktmästare Ola Bergman till 1 april, Lars Fredriksson t o f  

Kafé Linn Ragnvaldsson, Elisabet Blomberg, Elin Vesterlund 

Valberedning Maj Ringström sammank. 

Valberedning Jan-Olof Perslow 

 
Styrelsen har under året haft tolv protokollförda möten. Styrelsens medlemmar har dessutom haft kontinuerlig 
kontakt i olika angelägenheter. Föreningen har arrangerat nio programkvällar förutom bakdag, gökotta, guds-
tjänst, vårutflykt och luciatåg. Dessutom anordnade föreningen flera programpunkter under Stabbydagen i 
september.  
Årsmötet hölls den 10 mars och följdes av ett sångprogram med Anna Moberg. 



Utförda renoveringar - förbättringar 

Magasinet sanerades efter brandskada och några golvplankor byttes ut. Skärmtaket demonterades och byggnaden 
städades invändigt för uthyrning under sommaren. Grunden under Söderblomska huset mot entrésidan har 
undersökts. Torrt och bra, men golvet behöver isoleras i hall och kök. Trappan mellan våningsplanen i 
Stabbygården har målats. Huset grundstädades. Den svamp, som bedömts som aggressiv i brygghuset, visade sig 
vid analys vara helt ofarlig källarsvamp, vilket innebar att renoveringsarbetena kunde påbörjas under hösten med 
insättning av nya takbjälkar, läggande av nytt yttertak och nytt golv i drängkammaren. Länsstyrelsen bidrog med 
40 % av kostnaderna. Arbetena är godkända av Upplandsmuseet.  En planerad etapp två kommer att ske under 
2011 under förutsättning att vi beviljas bidrag. Insatser för samtliga byggnaders renovering både utomhus och 
inomhus planeras ske successivt med hjälp av bidrag i samråd med Upplandsmuseet för att på bästa sätt vårda 
fastigheten. Närmast förestår en renovering av köket i Söderblomska huset och en fortsatt grundundersökning. 
Övriga händelser under året 
Fr.o.m. 1 april har föreningen en intendent, som finns på plats och sköter mycket av det praktiska arbetet  
med att planera och ansvara för den dagliga verksamheten samt att genomföra visningar av fastigheten.  
Tack vare de nya stadgar som antogs vid förra årsmötet, har föreningen fått en stabil grund att stå på. 
Under våren anslöt sig föreningen till Bygdegårdarnas riksförbund, vilket är i linje med den utåtriktade 
verksamhet som bedrivs inom föreningen. En fotodokumentation av husens inventarier har genomförts.  
Föreningen har under året uppmärksammats med Disa Gilles pris för förebildlig insats inom uppländsk 
hembygdsvård och från friherre Carl Cederströms donationsfond har erhållits ett stort bidrag för underhåll av 
byggnaderna. Även många medlemmar har bidragit med penninggåvor till föreningens stöd. 
Ordföranden Finn Haglunds 75-årsdag, vilken firades i Stabby prästgård, gav också ett välkommet bidrag. 
Sponsorer och större bidragsgivare kommer att noteras på föreningens hemsida, men också på en tavla som satts 
upp på ladans vägg vid föreningens informationsskåp, som nu också fått belysning. 
 
Kyrkliga samfälligheten hyr fortfarande ladan. Brygghuslängans bostadsdel hyrs också ut. 
Sädesmagasinet har under sommaren hyrts ut till @reativist Peder Strandh som ateljé och galleri.  
Prästgårdskaféet har varit en uppskattad samlingspunkt och en bra inkomstkälla och där hade föreningen ordnat 
arbete åt 24 ungdomar under sommaren, vilka i omgångar bistod i serveringen men även med byggnadsarbete. 
Verksamheten med uthyrning av lokal för fester, minnesstunder och konferenser i Stabbygården, Söderblomska 
huset och källarvalvet har varit mycket framgångsrik. 
Programkvällar  
        
       Onsdag 3 februari Om Olof Thunman – Teddy Brunius 

Onsdag 10 mars Jazz och svenskt med Anna Moberg 
Onsdag 7 april Om hjärnan – Åke Pålshammar 
Onsdag 28 april Att åldras med behag – Teddy Brunius 
Onsdag 19 maj Luthagsvandring – Helena Harnesk 
Onsdag 8 september Uppländsk undfägnad – Håkan Liby 
Onsdag 6 oktober Glimtar ur Nathan och Anna Söderbloms liv – Staffan Runestam 
Onsdag 3 november Min pappa – Sven Frostensson 
Onsdag 1 december Kärleksvisor på olika språk – Katarina Hellgren 

 
Vårutflykten till Linnés Sävja den 29 maj med Maria Wold Troell blev tyvärr inställd pga. dåligt väder. 
Programkvällarna har varit mycket välbesökta och uppskattade, föregångna av föreningsinformation, varvid 
medlemmarna även har haft möjlighet att ställa frågor om verksamheten.  
Kaffe med hembakat bröd har efter programmet serverats av föreningens värdinnor. 
Stabbydagen som arrangerades 26 september drog fullt hus. Många deltog i antikvarie Helena Harnesks 
vandringar Stabby prästgård – värdefull kulturmiljö mellan stad och land och i arkeolog Linda Quiströms  
En vandring genom Stabby bys historia. Freespel spelade folkmusik, trubaduren Calle Carlsson spelade och 
sjöng och kaféet sålde slut på allt ätbart som fanns i kylar och frysar. 
Programkommittén har bidragit med ett digert och intressant program även för 2011 och de övriga fasta 
programpunkterna planerar föreningen att genomföra som vanligt.  
Medlemsantalet har sedan föregående år ökat med 99 personer och uppgår nu till 361 personer. 
Medlemsavgiften kommer för 2011 att vara oförändrad dvs. 100 kronor per medlem. 
Föreningens ekonomi är god, vilket framgår av bifogad ekonomisk rapport, men styrelsen nådde inte  
alla sina optimistiskt uppsatta mål i den första preliminära budgeten, främst pga. personalbrist. 
 
Styrelsen vill härmed tacka alla, som under året stött föreningen på olika sätt och hoppas att många även i 
fortsättningen skall känna sig välkomna i den vackra miljön, nu vårdad av hembygdsföreningen. 
 
Styrelsen Bondkyrko hembygdsförening/lb 


